### Ministero dell'Istruzione



VISTA

## ISTITUTO COMPRENSIVO CORTINA D'AMPEZZO

Via del Parco, 13 - 32043 CORTINA D'AMPEZZO (BL) - Tel. 0436.863755 - CF: 81002110252 E-mail: blic81800l@istruzione.it - PEC: blic81800l@pec.istruzione.it - Codice Univoco: **UF7P72** 



BLMM81801N "R. ZARDINI" CORTINA D'AMPEZZO BLMM81802P "P. F. CALVI" SAN VITO DI CADORE BLEE81803F SAN VITO DI CADORE
BLEE81804T "DUCA D'AOSTA" CORTINA D'AMPEZZO
BLEE81803R SAN VITO DI CADORE

BLEE81802Q VODO DI CADORE
BLEE81801P CIBIANA DI CADORE

I. C. STATALE CORTINA D'AMPEZZO **Prot. 0006455 del 02/07/2022** I-1 (Uscita) Agli Atti Al sito di Istituto E p.c. Al Direttore dei SS. GG. AA.

OGGETTO: Determina di adozione del Regolamento sull'accesso agli atti

### **IL DIRIGENTE**

la L. 241/1990, ed in particolare l'art. 24, comma 2, il quale prevede che "Le singole pubbliche amministrazioni individuano le categorie di documenti da esse formati o comunque rientranti

	nella loro disponibilità sottratti all'accesso";
VISTO	il D.P.R. 184/2006, ed in particolare l'art. 14, comma 3, il quale prevede che "I regolamenti che disciplinano l'esercizio del diritto d'accesso sono pubblicati su siti pubblici accessibili per via telematica.";
VISTO	il D. Lgs. 33/2013, recante "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
ATTESO	che con Decreto Direttoriale MIUR del 17.4.2019, n. 662 si è provveduto a regolamentare il rimborso dei costi di riproduzione, per il rilascio di copie e diritti di ricerca di atti e documenti, limitatamente all'esercizio del diritto di accesso nell'ambito dei procedimenti di competenza del Ministero dell'istruzione;
RITENUTO	opportuno dotarsi di un corrispondente Regolamento per l'esercizio del diritto di accesso nell'ambito dei procedimenti di competenza di questa Istituzione scolastica autonoma;
VALUTATO	che, avendo ad oggetto esclusivamente gli aspetti applicativi del diritto di accesso non già partitamente disciplinati nella normativa sopra menzionata, si tratta di atto organizzativo, e pertanto di competenza del Dirigente scolastico, deputato in via esclusiva alla gestione, ex art. 5, comma 2 del D. Lgs. 165/2001;

# **DETERMINA**

1. È adottato l'allegato Regolamento per l'esercizio del diritto di accesso, sia documentale che civico generalizzato, nell'ambito dei procedimenti di competenza di questo Istituto.

### Ministero dell'Istruzione



## ISTITUTO COMPRENSIVO CORTINA D'AMPEZZO

Via del Parco, 13 - 32043 CORTINA D'AMPEZZO (BL) - Tel. 0436.863755 - CF: 81002110252 E-mail: blic81800l@istruzione.it - PEC: blic81800l@pec.istruzione.it - Codice Univoco: **UF7P72** 



BLMM81801N "R. ZARDINI" CORTINA D'AMPEZZO BLMM81802P "P. F. CALVI" SAN VITO DI CADORE BLEAB1802E SCUOLA INFANZIA SAN VITO DI CADORE
BLEE81804T "DUCA D'AOSTA" CORTINA D'AMPEZZO
BLEE81803R SAN VITO DI CADORE

BLEE81802Q VODO DI CADORE
BLEE81801P CIBIANA DI CADORE

- 2. Il Regolamento è pubblicato in "Amministrazione trasparente", sezione "Disposizioni Generali", sottosezione "Atti generali" del sito di Istituto.
- 3. Il Regolamento esplica i propri effetti dal giorno successivo alla pubblicazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Incoronata TROIANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  $82/2005\ s.m.i.\ e\ norme\ collegate$